Rio Grande do Sul , 12 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4095

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             106

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:D04BB87D

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 16744/2025

Designar servidores como fiscais do objeto da

Dispensa de Licitação nº 127-2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no

uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei

Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas

alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais

(titular e suplente), do objeto da Dispensa de Licitação nº 127-2025,

conforme segue:

Fiscal Titular: Elisangela dos Santos Althaus

Fiscal Suplente: Sonia Maria Lima

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a contar de 11 de junho de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE

IBIRUBÁ - RS, em 11 de junho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:EF90FCBC

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora

analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de

Licitação nº 40-2025 – Processo 193-2025, com fulcro no art. 74,

inciso V, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de locação de imóvel

urbano localizado na Rua Teobaldo Becker, nº 1288, Bairro Planalto,

Ibirubá/RS, de propriedade do Sr. PEDRO DOS SANTOS LEAL -

CPF nº 402.076.760-20, para instalação integral da Secretaria de

Obras e Viação, pelo valor mensal de R$ 4.554,00 (quatro mil,

quinhentos e cinquenta e quatro reais), pelo período de 12 meses

podendo ser prorrogado, em conformidade com o Parecer Jurídico n.º

269-2025.

Ibirubá - RS, 11 de junho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:57A7426D

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 194/2025, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025, para o Registro

de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de massa

asfáltica tipo CBUQ, concreto betuminoso usinado a quente, padrão

DNIT, faixa C, para atender as necessidades da Secretaria de Obras e

Viação. Início das Propostas: 14:00h do dia 12/06/2025 até às

07:59h do dia 30/06/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia

30/06/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília –

DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos:

www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br / Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de

forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 12 de junho de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:24F1F393

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 195/2025, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025, para o Registro

de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de pedrisco , pó

de brita e brita n° 2 para atender demanda da Secretaria de Obras e

Viação. Início das Propostas: 14:00h do dia 12/06/2025 até às

07:59h do dia 01/07/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia

01/07/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília –

DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos:

www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br / Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de

forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 12 de junho de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:726C6B02

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 196/2025, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025, para contratação

de empresa especializada para a prestação de serviços de recolhimento

de entulhos em contêineres, com destinação final adequada em área

licenciada ambientalmente, conforme cronograma e necessidade da

Secretaria Municipal de Obras e Viação e Secretaria Municipal de

Saúde de Ibirubá/RS. Início das Propostas: 14:00h do dia

12/06/2025 até às 07:59h do dia 02/07/2025. Início da sessão

Pública: às 08hs do dia 02/07/2025, todos via portal www.bll.org.br,

no horário de Brasília – DF. Os interessados deverão acessar os

endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e

baixar de forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 12 de junho de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:A42B18AC